
RADA GMINY
.pUCK

UCHWAŁA NR VIII/78/24

RADY GMINY PUCK

z dnia 24 października 2024 r.

zmieniająca uchwałę nr XII/94/19 Rady Gminy Puck z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu

przyznawania stypendium Wójta Gminy Puck za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe uczniom

pobierającym naukę na terenie Gminy Puck

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty

(Dz.U. z 2024 r., poz. 750; poz. 854),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$ 1. W Regulaminie przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Puck za wyniki w nauce i osiągnięcia

sportowe, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XI1/94/19 Rady Gminy Puck z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Puck za wyniki w nauce i osiągnięcia

sportowe uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Puck (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 4429),

zmienionej uchwałą nr XXXVIII/93/21 Rady Gminy Puck z dnia 30 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pom.

z 2021 r. poz. 3805) oraz uchwałą nr LXXI/32/24 Rady Gminy Puck z dnia 28 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj.

Pom z 2024 r. poz. 2121) wprowadza się następujące zmiany:

1) $ 6 otrzymuje brzmienie:
„Ś 6. Stypendium przyznaje się uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych.”;

2) w $ 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał wysoką średnią ocen, tj. co najmniej:

a) 5,70 w klasie IV-VI szkoły podstawowej,
b) 5,50 w klasie VII-VIII szkoły podstawowej oraz
2) uzyskał tytuł laureata/finalisty lub zajął I, II, Il miejsce w konkursie/ turnieju/ olimpiadzie o charakterze

interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ tematycznym, na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim,

wojewódzkim, powiatowym lub gminnym”;

3) w$ 7a:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Stypendium, o którym mowa w $ 7 przyznaje się maksymalnie dla 20-tu uczniów z najwyższą średnią

ocen, na poziomie każdej z klas IV-VIII szkoły podstawowej.”;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: s

„3. wzór wniosku o przyznanie stypendium otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.”;



4) w $ 9ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Wnioski wraz z dokumentami, o których mowa w $ 8, składa się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu

Gminy Puck do dnia 15 lipca każdego roku, przy czym w roku 2024 wnioski dla klas IV-V składa się

do dnia 15 listopada.”;

5) w 8 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Posiedzenie Komisji odbywać się będzie jeden raz w roku, nie później niż do 31 sierpnia danego roku,

przy czym w roku 2024 dla klas IV-V nie później niż do 30 listopada.”;

6) $ 12 otrzymuje brzmienie:
„S$ 12. Stypendium wypłaca się jednorazowo w wysokości 800,- zł do dnia 30 września danego roku,
przy czym w 2024 roku stypendium dla klas IV-V wypłaca się do dnia 15 grudnia na podane przez rodzica
konto bankowe.”.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

$ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCYA —ża
nta Bieszke



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r.

poz. 750 ze zm.) w przypadku przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy

dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu

na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu

barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne
na danym obszarze.
Aktualnie obowiązujący Regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr XI1/94/19 Rady Gminy Puck

z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Puck za wyniki

w nauce i osiągnięcia sportowe uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Puck, zmieniony uchwałą

nr XXXVIII/93/21 Rady Gminy Puck z dnia 30 września 2021 r. oraz uchwałą nr LXXI/32/24 Rady Gminy Puck

dnia 28 marca 2024 r. wymaga uwzględnienia wniosków dla uczniów klas IV-V szkoły podstawowej.

Uwzględniając powyższe, modyfikacji uległ także wniosek o przyznanie stypendium.

W konkluzji, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

JT G) PUCK

Marcin Nikrant



Załącznik do uchwały Nr VIII/78/24 Rady Gminy Puck z dnia 24 października 2024 r.

—

GMINA
PUCK

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY PUCK ZA WYNIKIW NAUCE
OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE I SPORTOWE* ZA ROK SZKOLNY .

1. Dane osobowe ucznia
Imię i Nazwisko

Data urodzenia

Adres zamieszkania

2. Daneo szkole/osiągnięcia ucznia

Nazwa szkoły/ pieczęć szkoły

Klasa:
Średnia ocen:
Szczególne osiągnięcia ucznia*:

Na szczeblu międzynarodowym

Na szczeblu ogólnopolskim

Na szczeblu wojewódzkim

Na szczeblu powiatowym

Na szczeblu gminnym

* wg kolejności: laureat, finalista, I, Il, Ill miejsce w konkursie — na każdym szczeblu



3. Dane finansowe - Wypłata przyznanego stypendium ma nastąpić na rachunek bankowy
LS
w Banku
Właścicielem konta jest ..........2.-200100:-r2+08+esee4 saseanas are eno rea wad eoa wawa parowa ear ooo eta z00 00

Załączniki:

NOOBWNE

wowcczej O zz zwei aaa R EŃ O CJ
(podpis dyrektora szkoły)

* wybrać właściwe

PRZEWYDNICZĄCY
G

47 zu <EAME

A inta Bieszke


